
L'anno  duemiladiciannove addì  sette del mese di giugno,

IL SINDACO

CONSIDERATO che al “messo comunale” è attribuita la competenza alla notifica
relativamente a:
• Tutti gli atti della propria e di altre pubbliche amministrazioni non esclusi da specifiche
norme di Legge (art. 10 Legge n. 265/1999);
• Gli atti finanziari (art. 60 DPR n. 600/1973);
• Le cartelle esattoriali sulla base di convenzioni con Equitalia (art. 26 del DPR n. 602/1973);
• le ordinanze ingiunzioni ai sensi della Legge n. 689/1981;
• Le infrazioni del codice della strada (art. 201 C.d.S. tranne il caso di cui all’art. 126-bis
C.d.S);
• Gli atti del contenzioso tributario (art. 16 e 17 del DPR n. 564/1992);

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 1 comma 160 della Legge 296/2006, “il messo
notificatore esercita le sue funzioni nel territorio dell'ente locale che lo ha nominato, sulla
base della direzione e del coordinamento diretto dell'ente ovvero degli affidatari del servizio
di liquidazione, accertamento e riscossione dei tributi e delle altre entrate ai sensi dell'articolo
52 comma 5, lettera b), del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, e successive
modificazioni. Il messo notificatore non può farsi sostituire né rappresentare da altri soggetti”;

RITENUTO opportuno per organizzare e migliorare il servizio ai cittadini, di attribuire al
dipendente Istruttore Amministrativo di Vigilanza Sig. Michele Domizi, Cat. C2, presso

ORIGINALE

Registro Generale n. 7

DECRETO SINDACALE

N. 7 DEL 07-06-2019

COMUNE  DI  COLMURANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                             C.A.P. 62020                             P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                        E-mail: comune@colmurano.sinp.net

Oggetto: DECRETO DI NOMINA A MESSO COMUNALE E NOTIFICATORE AL
SIGNOR MICHELE DOMZI

Comune di Colmurano – DECRETI DEL SINDACO n.7 del 07-06-2019

Pag. 1



l’Ufficio Polizia Municipale  la mansione di Messo Notificatore limitatamente alle notifiche
da effettuare all’interno della sede Municipale;

RICHIAMATO l’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 267/2000, ai sensi
del quale è il Sindaco che deve effettuare la nomina del Messo Comunale;

VISTA la dotazione organica dell’Ente e le altre nomine a Messo Notificatore;

RILEVATO che il dipendente Sig. Domizi Michele è in possesso di adeguata competenza ed
esperienza in materia;

SENTITO  in proposito il dipendente Domizi Michele, nato a San Severino Marche il
18/01/1989  e residente a Pollenza in C.da Potenza 26/a, Cat. C2, il quale si è reso disponibile
a svolgere le funzioni di Messo Comunale e ad effettuare apposito corso di formazione;

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;

VISTO  il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi approvato
con delibera di G.C. n. 14 del 04.02.1998;

VISTO il vigente Statuto Comunale.

DECRETA

1- DI NOMINARE il dipendente Sig. Domizi Michele, nato a San Severino Marche il
18/01/1989 e residente a Pollenza in C.da Potenza 26/a, Cat. C2, appartenente al servizio di
Polizia Locale, quale Messo Comunale e Notificatore di questo Ente, precisando che tale
funzione sarà svolta solo all’interno dell’ente e per tutte le tipologie di atti previsti dalla
normativa vigente;

2- DI DARE ATTO che le funzioni verranno esercitate su tutto il territorio comunale e che la
nomina avrà efficacia con decorrenza immediata e fino a revoca espressa.

3 – DI AUTORIZZAZZARE la partecipazione del medesimo, in tempi brevi, ad apposito
corso di formazione e di qualificazione al fine di affinare ulteriormente le competenze in
materia di notificazione.

DISPONE

CHE il presente decreto sia notificato al dipendente interessato;1.

CHE il presente decreto sia pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune per 152.
giorni interi -  e consecutivi e poi sia inserito su sito internet del Comune;

CHE idonea informativa venga fornita a tutti gli uffici comunali interessati;3.

CHE il presente decreto non comporta variazioni al trattamento economico del4.
dipendente;

Comune di Colmurano – DECRETI DEL SINDACO n.7 del 07-06-2019

Pag. 2



CHE il presente decreto sia depositato nel fascicolo personale del dipendente.5.

IL SINDACO
         (Ing. Mari Mirko)

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
del  presente decreto   viene   pubblicato all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.mc.it) dal           23-01-2020
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
.

MESSO NOTIFICATORE
(LAMBERTUCCI FEDERICA)

___________________________________________________________________________

Comune di Colmurano – DECRETI DEL SINDACO n.7 del 07-06-2019

Pag. 3

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

